

Antreprenor: SC "Cimtermic" SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Lucrari de demolare a garajelor din spatele Primariei or. Cimislia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.3.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment	m2			64,67 64,43
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	89,49	32,22
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	89,49	32,22
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	11,93	0,24
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			16,47 16,11
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	89,49	8,05
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	89,49	8,05
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	11,93	0,36
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			64,67 64,43
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	89,49	32,22
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	89,49	32,22
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	11,93	0,24
4	CP09A modificat	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv - Демонтаж плит перекрытия (Doar manopera si utilajul)	buc			760,67 223,73
4.1	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	0,00	0,00
4.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,3000	0,00	0,00
4.3	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	0,0002	0,00	0,00
4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
4.5	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	0,00	0,00
4.6	2875276311530	Tensor metalic	kg	0,1500	0,00	0,00
4.7	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,2500	89,49	201,35
4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	89,49	22,37
4.9	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6000	894,90	536,94
5	TrB22F3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 2-3 t.	t			80,54 17,90
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	89,49	17,90
5.2	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0700	894,90	62,64
6	Tsl51A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			17,14 0,00
6.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	447,45	17,14
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2			37,59 37,59
7.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	89,49	18,79
7.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	89,49	18,79
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - Демонтаж котельца	m3			356,95 353,49
8.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	20,88	2,51
8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	89,49	40,27
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	89,49	313,22
8.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	11,93	0,95
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - Демонтаж бетонных полов	m3			478,45 306,06
9.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,88	1,04
9.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	89,49	187,93
9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	89,49	118,13
9.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	87,50	25,38
9.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	497,17	144,18
9.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	11,93	1,79

10	Trl1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			49,22
						49,22
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	89,49	49,22
11	Tsl51A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			17,14
						0,00
11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	447,45	17,14
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - Копка глины	100 m3			1 118,63
						0,00
12.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	497,17	1 118,63
13	Tsl50A8	Transportarea argilei cu autobasculanta la distanta de 8 km - Транспортировка глины	t			67,83
						0,00
13.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	447,45	67,83
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea argilei in depozit, teren categoria II.	100 m3			273,05
						32,22
14.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	546,89	2,19
14.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	89,49	32,22
14.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	596,60	238,64
15	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila - Засыпка ям в гаражах (Argila fara pret)	m3			104,70
						104,70
15.1	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,0200	0,00	0,00
15.2	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	89,49	104,70
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			2 276,99
						789,30
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	89,49	789,30
16.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	143,18	1 487,69

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Cimisia

Obiectul: Demolarea a garajelor

Devizul: Lucrari de demolare a garajelor din spatele Primariei or. Cimisia

Deviz local Nr. 2.3.1

Intocmit in preturi curente 2026-02-12

Valoarea de deviz 276 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment	m2	59,6300	64,67	3 856,37
					64,43	3 842,14
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	59,6300	16,47	981,88
					16,11	960,54
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	259,1600	64,67	16 760,32
					64,43	16 698,47
4	CP09A modificat	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv - Демонтаж плит перекрытия (Doar manopera si utilajul)	buc	28,0000	760,67	21 298,71
					223,73	6 264,33
5	TrB22F3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 2-3 t.	t	64,4000	80,54	5 186,86
					17,90	1 152,64
6	Tsl51A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	83,5500	17,14	1 431,83
					0,00	0,00
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	75,0000	37,59	2 818,95
					37,59	2 818,95
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - Демонтаж котельца	m3	149,8200	356,95	53 477,83
					353,49	52 959,41
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - Демонтаж бетонных полов	m3	31,3500	478,45	14 999,26
					306,06	9 594,89
10	TrI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	436,5900	49,22	21 488,83
					49,22	21 488,83
11	Tsl51A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	516,9700	17,14	8 859,52
					0,00	0,00
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - Копка глины	100 m3	0,3800	1 118,63	425,08
					0,00	0,00
13	Tsl50A8	Transportarea argilei cu autobasculanta la distanta de 8 km - Транспортировка глины	t	60,8000	67,83	4 124,29
					0,00	0,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea argilei in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,3800	273,05	103,76
					32,22	12,24
15	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila - Засыпка ям в гаражах (Argila fara pret)	m3	38,0000	104,70	3 978,74
					104,70	3 978,74
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,3800	2 276,99	865,26
					789,30	299,94

Total manopera (ore)	1 341,7211
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		160 657,48
Asigurari sociale	24,0000%	28 817,06
Total		189 474,54

Cheltuieli de transport	7,0000%	28,63
Total		189 503,17
Cheltuieli de regie	14,5000%	27 477,96
Total		216 981,13
Beneficiu de deviz	6,0000%	13 018,87
Total General fara TVA		230 000,00
TVA (20%)		46 000,00
TOTAL GENERAL		276 000,00
Inclusiv salariul		120 071,10

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Cimislia

Obiectul: Demolarea a garajelor

Devizul: Lucrari de demolare a garajelor din spatele Primariei or. Cimislia

Devizul local de resurse Nr. 2.3.1

Intocmit in preturi curente 2026-02-12

Valoarea de deviz 276 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	67,4190	89,49	6 033,35
2	7123010010200	Betonist	h-om	65,8350	89,49	5 891,60
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	63,0000	89,49	5 637,89
4	7124010010700	Dulgher	h-om	5,3667	89,49	480,27
5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	114,7644	89,49	10 270,31
6	7422010060100	Timplar	h-om	15,7500	89,49	1 409,47
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	256,4929	89,49	22 953,64
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	692,8831	89,49	62 006,36
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,7500	89,49	1 409,47
10	9312040019600	Sapator	h-om	44,4600	89,49	3 978,74
Total manopera					120 071,10	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0015	546,89	0,83
2	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	38,7600	0,00	0,00
3	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0280	0,00	0,00
4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	8,4000	0,00	0,00
5	2666122800600	Element prefabricat	buc	28,2800	0,00	0,00
6	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	0,0056	0,00	0,00
7	2875276311530	Tensor metalic	kg	4,2000	0,00	0,00
8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0560	0,00	0,00
9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,5675	20,88	32,73
10	4100126202818	Apă	m3	17,9784	20,88	375,41
Total materiale					408,97	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	22,9999	447,45	10 291,35
2	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,5080	894,90	4 034,23
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	9,0915	87,50	795,52
4	2922140006700	Macara turn	h-ut	16,8000	894,90	15 034,38
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,4770	11,93	220,47
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,3758	11,93	76,08
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8550	497,17	425,08
8	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1520	596,60	90,68
9	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	9,0915	497,17	4 520,01
10	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,9482	143,18	565,32
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,2173	447,45	4 124,29
Total utilaje					40 177,41	
Total					160 657,48	
Asigurari sociale			24,0000%		28 817,06	
Total					189 474,54	
Cheltuieli de transport			7,0000%		28,63	
Total					189 503,17	

Cheltuieli de regie	14,5000%	27 477,96
Total		216 981,13
Beneficiu de deviz	6,0000%	13 018,87
TOTAL Deviz fara TVA		230 000,00
Total		230 000,00
TVA	20%	46 000,00
TOTAL Deviz		276 000,00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;